令和 6 年 5 月 31 日

お客様各位

お 知 ら せ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、登別事業所においては、廃棄物による最終処分場への負荷低減、廃棄物

のマテリアルリサイクルを図ることを目的とし、中間処理後の残さ物の委託先を

追加したことをお知らせいたします。

委託契約書のⅢ．「丙からの再生先及び委託・最終処分先」を添付資料のとおり、

変更いたしますので、引き続きご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬 具

株式会社 アールアンドイー

代表取締役 伊藤 淳
登別事業所）登別市富浦町 223-1

TEL 0143-80-2233 FAX 0143-80-2232

【丙での中間処理後の最終処分（再生を含む）場所（予定）】

Ⅰ．丙での中間処理及び最終処分場所

Ⅱ．丙での再生品目

Ⅲ．丙からの再生先及び委託・最終処分先

Ⅳ．再生先及び委託先からの最終処分先

※特記事項

処理能力 処理後の廃棄物

1 混合廃棄物 分級選別施設2 選別 1,600t/日
安定型品目、管理型品目、ﾘｻｲｸﾙ物に選別
する

№ 産業廃棄物の種類
処分先№

(許可番号等)
施設名称 施設所在地 処分方法

1,112t/日 再生骨材として販売

3 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類の
破砕施設

破砕 45.6ｔ/日 ﾘｻｲｸﾙ/埋立

2 がれき類
がれき類の　破
砕施設

破砕
再生

6 登別市札内町373-6
19,535㎡
167,000㎥

7

管理型品目

登別市富浦町223-5

352t/日 ボードの原料として販売

5

安定型5品目 埋立

20,550㎡
305,569㎥ がれき類、廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類、ｶﾞﾗｽ･ｺﾝｸﾘｰﾄ及

び陶磁器くず、ｺﾞﾑくず、金属くず

4 木くず
木くずの
破砕施設

破砕
再生

安定型処分場

00140098348 丙の施設 「委託業務の内容」記載のとおり

再　生　品　目 がれき類 木くず 金属くず

登別市札内町373-8
22,821㎡
213,700㎥

処分先№　　　   　（許
可番号）

再生施設名称 再生施設所在地 処分方法 処理能力

埋立

33,844㎡
406,352㎥ 燃え殻、汚泥、廃油、紙くず、木くず、

繊維くず、動植物性残さ、鉱さい、動物
のふん尿、動物の死体、ばいじん、安定
型５品目

8 登別市富浦町220-3
21,059㎡
240,396㎥

9

管理型処分場

㈲河井商店

再　生　品　目 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 紙くず

売　却　先　等 東海建設㈱　他 ㈱イワクラ 日鉄セメント㈱ ㈱鈴木商会 岡谷ｴｺｱｿｰﾄ㈱

№ 廃棄物の種類
処分先№

(許可番号等)
再生施設名称

再生・最終処分施設
所在地

処分方法 処理能力
備　考　　　　　　　　(利

用方法等)

売　却　先　等 日鉄セメント㈱ 三協資源㈱

3 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

4 木くず 破砕 360t/日

240t/日 敷藁

2 混合廃棄物

00120002965 ㈱苫小牧清掃社 苫小牧市勇払265-30

選別
破砕

120t/日 RPF原料

1 木くず 00140000857 ㈱アビーロード 白老郡白老町竹浦538 破砕

敷藁

5 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 00120158626 ㈱ＳＲテクノ 登別市富浦町220-3 破砕 56t/日 燃料

30t/日6

混合廃棄物 00140004839 空知興産㈱

苫小牧市弁天504-7,8 焼却

8 雨竜郡雨竜町字恵岱別207-299 選別

155.5t/日

552t/日

7 雨竜郡雨竜町字恵岱別207-301 埋立 247,890㎥

1,976t/日

10 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 00120007084 太平洋セメント㈱ 北斗市谷好1-151 焼却

9 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 00120047463 日鉄セメント㈱ 室蘭市仲町5-5 破砕

12 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 05220109681 ㈱ｸﾛﾀﾞﾘｻｲｸﾙ 函館市西桔梗町246-27 破砕

11 混合廃棄物 05240004438 ㈱西武建設運輸 函館市亀田中野町219-14 焼却 51t/日

最終処分所在地

119,500㎥

甲及び丙は、本契約に基づく産業廃棄物についての再資源化の情勢に鑑み、ﾏﾃﾘｱﾙﾘｻｲｸﾙ及びｻｰﾏﾙﾘｻｲｸﾙ処理を丙若しくは上記委託先等において行うことを
了承するものとする。

00140098348

登別市富浦町223-1

213,700㎥
331,753㎥

190,903.2㎥

14 混合廃棄物 00140000886 ㈲さんぱい 登別市千歳町230、他5筆 管理型埋立

8.8t/日

13 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 00120154599 ㈱北海道ｻﾆｯｸｽ環境 苫小牧市勇払265-4 破砕 190t/日

15 石膏ボード 00120169608 ㈱ﾄｸﾔﾏ･ﾁﾖﾀﾞｼﾞﾌﾟｻﾑ 室蘭市崎守町389-12 破砕 83.8t/日

16 混合廃棄物 00140085831 ㈱Ｃ＆Ｒ 苫小牧市字静川12-11他 管理型埋立

17 混合廃棄物 00140083477 ㈱ケイホク 白老郡白老町字竹浦506-3他 管理型埋立 98,200㎥

956,913㎥
816,460㎥

18 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 05120004748 ㈱公清企業 札幌市東区中沼町45-57 選別 83.4ｔ

燃え殻 － 札幌市山口処理場（管理型） 札幌市手稲区手稲山口364他 管理型埋立 3,007,000㎥
太平洋セメント㈱ 北斗市谷好1-151 焼却 552t/日00120007084

処 分 方 法

管理型埋立
管理型埋立
管理型埋立

処理能力

19 混合廃棄物 00120174371 ㈱ｸﾞﾘｰﾝ･ｱｸﾃｨｳﾞ 石狩郡当別町蕨岱2787-5 選別・破砕 308.8㎥/日

20 混合廃棄物 00120174371 ㈱ｸﾞﾘｰﾝ･ｱｸﾃｨｳﾞ 石狩郡当別町蕨岱2787-3,4 選別 1,200㎥/日

20
ｶﾞ･ｺ･陶磁器くず
(窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ)

00120174371 ㈱ｸﾞﾘｰﾝ･ｱｸﾃｨｳﾞ 石狩郡当別町蕨岱2787-5 選別・破砕 1,072㎥/日

00120047463 日鉄セメント㈱ 室蘭市仲町5-5 焼却 451.2t/日

最終処分施設名称

00140098348
00130170678
05040006082

処分先許可番号

㈱アールアンドイー
㈲そらまめカンパニー

廃棄物の種類

旭東清掃㈱

登別市富浦町223-1
岩見沢市宝水町207-1

混合廃棄物

廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

00120002965 ㈱苫小牧清掃社 苫小牧市字勇払265-30 圧縮 84.0t/日

00130004748 道央環境㈱ 芦別市芦別98-5 安定型埋立 402,380㎥

旭川市江丹別町芳野5